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CASE NUMBER: REGION/OFFICE:
TITLE: (b) (7)(C)

NARRATIVE:
SUBJECT IDENTIFICATION:

' WIV(®)

U.S. Department of Housing and Urban Development (HUD)
Office of Inspector General (OIG), [DXQI®)

(b) (7)(C)

BASIS FOR INVESTIGATION:

This investigation was initiated based upon a referral received from (b) (7)(C
S 1UD, OIG, (b) (7)(C) Washington, DC. (iOX@I@ONthat HUD, OIG,

ashington, DC, conducted a review of HUD-OIG
Government Travel Card (GTC) transactions, and the review identified a transaction wherein it appeared that

OIGLS] isused JCTC o SR (DY 0O B o

services that were not directly related to official Government travel (Exhibit 1).
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POTENTIAL VIOLATIONS:

Potential Administrative Violations —

e Misuse of Government Issued Travel Card
SYNOPSIS:

This investigation determined that more likely than not, IOJ@I@®) mistakenly used her GTC on November
8, 2014, at IOYGIONN to pay for a family meal in the amount of $203.11. When interviewed by SID,
IOX@I@]) provided information and documentation which supported i 12im that §ghad mistakenly used
WG TC to pay for the family meal.

DETAILS OF INVESTIGATION:

On | (X €)](S E D,

OIG, was interviewed by SID (Exhibit 2). [QJ@I®advised that on December 10,
2014, had mistakenly charged a personal restaurant bill on

noted that the inadvertent use of 5TC was, in part, due to the fact
that ersonal debit/credit card and G TC look similar. oted that when JIOX@I®) made the
disclosure, [jfifjadvised it had just come to ttcntion that Mnly used f§ GTC to pay the restaurant
bill, and i was reporting it {QQIE immediately.

OIYVI® noted when FOXDIORisclosed the inadvertent use of i GTC to [QIQIQ informally verbally
counseled jfffregarding the rules pertaining to the use of the GTC, and emphasized that the GTC was strictly

for use in connection with official Government travel. TOY@I®@)noted that (OIV®) stated that R was aware
of the rules pertaining to the use of the GTC, and that was why i disclosed the matter to Jfjs soon as it
came to Jpttention.

(b) (7)(O) verbally counseled JOYQDIO) s B

- 7 had never done anything in the past which caused question
ghonesty or integrity. Additionally, OIS noted i to verbally counse]l JINOXQIO N did not

feel that the matter rose to a level that warranted more severe disciplinary action given the facts presented to

S I - 0 document the matter in i
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During the course of the investigation, SID obtained copies of B itibank GTC monthly statements
for the period August 2014 through March 2015 (Exhibits 3 and 4). Review of the statements reflected the
following activity of particular interest relative Y@@ GTC account:

1. On November 8, 2014, (b) (7)(C) GTC relative to services from (IOIDI®)
S

2. On (b) (7)(C) IOXQIG@NCGTC account was credited 1 b)) ]

(&) (7X

On April 8, 2015, [OY@I@®] was interviewed by SID (Exhibit 5). used
‘“TC on November 8, 2014, to pay for a family birthday celebration dinner at

that on November 8, 2014, SN OIGI®)

jnd gimistakenly used J§STC to pay for the family dinner instead of P crsonal Visa
debit/credit card. JOY@I®) noted thatrﬂ‘ itended to pay for the dinner with % ersonal debit/credit card,
but when the bill arrived, attempted to pay the bill. noted that in a rush to
ensure that the waiter/waitress used debit/credit card, and not credit card, W
hastily reached into jgiflj wallet and retrieved what elieved to be Jfpersonal debit/credit card. S
continued that giiliiscovered later that $ihad used the wrong credit card.

(b) (7)(C) GTC and if§personal debit/credit card are similar in appearance, and at the time of
its (GTC) inadvertent use, §jifjkept both PG TC and personal debit/credit card in i vallet in side-by-side

card slots. JQY@I®)] provided SID with a photocopy of BSIG TC and Jpersonal debit/credit card.

did not realize §ffi§had used J§5TC to pay for the family meal at
GTC statement arrived in the mail. that upon becoming
aware of the mistake, %_fk two immediate actions: 1) i notified that S

had inadvertently used J§{5TC to pay for the meal ZENOIGIO) and 2) S on-line at

work.

(b) (7)(C) was aware that the GTC is to be used solely for expenses related to official

Government travel, because §fihad received training, while at HUD-OIG, regarding the use of the card.
(OX@I®] pointed out that because fjfifjvas aware of the rules governing the use of the GTC, S
immediately disclosed the inadvertent use of the card {{YY@I(®)
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OIOI@ON that when of the error,

that}§

(b) (7)(C) that prior to the had never used J§5TC

to pay for any personal expense. dvised that after gislbecame aware that Jlinistakenly used the
allet to safeguard against making the same mistake

GTC at (b) (7)(C) removed the GTC from Jiiw

in the future, and §jighow maintains the card separate from Piicrsonal debit/credit cards.

erbally counseled (b) (7)(C)

DISPOSITION:

This investigation did not yield evidence of criminal misconduct on KEOY@I@Mpart; therefore, prosecutorial
coordination was not conducted.

EXHIBITS:

Advice of Investigation, dated March 16, 2015.

Memorandum of Interview, dated April 8, 2015.

Memorandum of Activity, Document Receipt and Review, dated April 1, 2015.
Memorandum of Activity, Document Receipt and Review, dated April 21, 2015.

Memorandum of Interview, WING) | dated April 8, 2015.
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